

ØDUM DAMGÅRD.ØDUM ApS

Mejlbyvej 10
8370 Hadsten

Årsrapport
1. januar 2016 - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

15/05/2017

Hans Jørgen Bakkegård
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	4
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	6
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	14
----------------------------	----

Noter	15
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	ØDUM DAMGÅRD.ØDUM ApS Mejlbyvej 10 8370 Hadsten Telefonnummer: 86989084 e-mailadresse: bakkegaard54@gmail.com CVR-nr: 10858895 Regnskabsår: 01/01/2016 - 31/12/2016
Bankforbindelse	Nordea A/S Kirkegade 3 8900 Randers Danmark
Revisor	SØHØJLANDETS REVISION REGISTRERET REVISIONSANPARTSSELSKAB Nørreskov Bakke 28 8600 Silkeborg DK Danmark CVR-nr: 31888026 P-enhed: 1014953643

Ledelsesberetning

Direktionen har dags dato aflagt årsregnskabet 2016 for Ødum Damgård ApS.

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultat.

Årsregnskabet indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hovedaktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet er produktion af markafgrøder, hvor den tidligere hovedaktivitet har været slagtesvineproduktion. I regnskabsperioden er den væsentligste aktivitet i driften markdrift af 350 ha forpagtet agerjord.

Anpartshaver Hans Jørgen Bakkegård er daglig leder af virksomheden.

USÆDVANLIGE FORHOLD

Der er i året ikke været begivenheder af usædvanlig karakter i regnskabsperioden.

USIKKERHED VED INDREGNING ELLER MÅLING

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat odgør kr. 760.455.

I forhold til tidligere periode har der været en mindre tilfredsstillende udvikling i virksomhedens bruttoudbytte og indtjeningsbidrag. Dette skyldes, at der i perioden har været en mindre god avl på markerne, men der har været en god udvikling i omkostningsniveauet, som er faldet.

Med det realiserede resultat for perioden, er egenkapitalen forbedret, men ligger stadig på et ikke tilfredsstillende niveau. Omlægningen af produktionen har ikke levet op til deopstillede forventninger, men det forventes, at egenkapitalen reetableres med fremtidige produktionsresultater.

Der henvises til note i årsregnskabet.

Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling .

Ødum, den 15 / 05 - 2017

Direktion

Hans Jørgen Bakkegård

Fravalg af revision for det kommende regnskabsår

Generalforsamlingen har truffet beslutning om, at årsregnskabet for det kommende år ikke skal revideres.

Resultatopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Nettoomsætning		5.257.018	6.193.099
Eksterne omkostninger		-3.159.288	-3.655.548
Bruttoresultat		2.097.730	2.537.551
Personaleomkostninger	1	-1.043.462	-593.097
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-19.723	-16.223
Resultat af ordinær primær drift		1.034.545	1.928.231
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	3	37.813	189.002
Andre finansielle indtægter		22.176	51.278
Øvrige finansielle omkostninger	4	-334.079	-201.085
Ordinært resultat før skat		760.455	1.967.426
Skat af årets resultat		-907	
Årets resultat		759.548	1.967.426
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		759.548	1.967.426
I alt		759.548	1.967.426

Balance 31. december 2016

Aktiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Produktionsanlæg og maskiner		26.822	43.044
Materielle anlægsaktiver i alt		26.822	43.044
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.060.439	2.218.480
Finansielle anlægsaktiver i alt		2.060.439	2.218.480
Anlægsaktiver i alt		2.087.261	2.261.524
Råvarer og hjælpematerialer		177.575	197.460
Fremstillede varer og handelsvarer		2.617.065	1.960.500
Varebeholdninger i alt		2.794.640	2.157.960
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		-14.471	286.513
Andre tilgodehavender		40.000	0
Tilgodehavender i alt		25.529	286.513
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.011.343	992.225
Værdipapirer og kapitalandele i alt		1.011.343	992.225
Omsætningsaktiver i alt		3.831.512	3.436.698
Aktiver i alt		5.918.773	5.698.222

Balance 31. december 2016

Passiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Registreret kapital mv.		200.000	200.000
Overført resultat		-2.249.737	-3.009.286
Egenkapital i alt		-2.049.737	-2.809.286
Gæld til banker		60.957	211.281
Leverandører af varer og tjenesteydelser		236.943	599.697
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		7.461.661	7.427.228
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring	5	208.949	269.302
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		7.968.510	8.507.508
Gældsforpligtelser i alt		7.968.510	8.507.508
Passiver i alt		5.918.773	5.698.222

Egenkapitalopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Registreret kapital mv. kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital, primo	200.000	-3.009.285	-2.809.285
Årets resultat		759.548	759.548
Egenkapital, ultimo	200.000	-2.249.737	-2.049.737

Noter

1. Personalemkostninger

	2016 kr.	2015 kr.
Løn og gager	924.694	546.813
Pensionsbidrag	62.420	7.245
Andre omkostninger til social sikring	56.348	39.039
	<u>1.043.462</u>	<u>593.097</u>

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2016 kr.	2015 kr.
Produktionsanlæg og maskiner	16.223	16.223
Småinventar	3.500	0
	<u>19.723</u>	<u>16.223</u>

3. Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver

	2016 kr.	2015 kr.
Kursregulering værdipapirer	31.765	189.002
Udenlandsk udbytte	6.048	0
	<u>37.813</u>	<u>189.002</u>

4. Øvrige finansielle omkostninger

	2016 kr.	2015 kr.
Renter, kassekredit	25.224	25.008
Renter, DC kontrakter	103	0
Renter anden virksomhedsgæld	308.752	176.077
Renter anden ordnet gæld	0	0
	<u>334.079</u>	<u>201.085</u>

5. Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring

	2014/15 kr.	2015 kr.
Skyldig A-skat	13.673	11.765
Skyldig arbejdsmarkedsbidrag	4.884	5.037
Skyldig feriepenge	13.987	13.798
Skyldig moms	176.405	238.702
	208.949	269.302

6. Oplysning om usikkerhed om going concern

I forbindelse med gennemgangen af årsrapporten skal vi gøre opmærksom på, at der er en betydelig usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften. Selskabets fortsatte drift er afhængig af pengeinstituttets tilsagn om lån til finansiering af driften.

7. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Pantsætninger:

Der er ifølge ejerbogen ikke fundet pantsætninger i selskabet.

Sikkerhedsstillelser:

Selskabet har ikke stillet sikkerheder.

Der er indgået lejeaftale med hovedanpartshaver Hans Jørgen Bakkegård om leje af jord. Fra den 1. april 2015 er der indgået aftale om forpagtning af 350 ha agerjord med hovedanpartshaver Hans Jørgen Bakkegård.

8. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2016	2015
Gennemsnitligt antal ansatte	3	3
Antal ansatte, ultimo	4	4